
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 557 

DETERMINA 
N. 406 DEL 04/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA STRADALE - 
2016.  CUP  B37H15001670004  CIG  71652528FF.  MODIFICA  DEL  CONTRATTO  CON  LA  RTI  TRA 
L’IMPRESA  MANDATARIA  VALORE  CITTÀ  AMCPS  S.R.L.  DI  VICENZA  E  L’IMPRESA  MANDANTE 
ONGARO S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

  

 

  Premesso quanto disposto con i provvedimenti di cui all'oggetto che si riepilogano di seguito:

– deliberazione di Giunta Comunale n. 255/154390 del 05/12/2016 di approvazione del progetto 
definitivo degli  interventi di modifiche alla circolazione e messa in sicurezza stradale anno 2016 
dell'importo complessivo di € 150.000,00 finanziato con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e 
Prestiti;
 -  determina  dirigenziale  n.  458 del  10/03/2017 di  affidamento  all'ing.  Antonio  Martini   anche 
dell'incarico  della  progettazione  esecutiva,  del  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione  ed  esecuzione,  della  direzione  lavori  e  contabilità,  compresa  l'emissione  del 
certificato di regolare esecuzione, degli interventi in oggetto per l'importo € 7.112,39 (INARCASSA 
4% e IVA 22% compresi);
-  determina  dirigenziale  a  contrarre  n.  1502  del  31/07/2017  che  approva  il  relativo  progetto 
esecutivo  dell'importo complessivo di € 150.000,00 (IVA compresa)  e stabilisce di procedere 
all'aggiudicazione dei lavori, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 mediante 
procedura negoziata con consultazione di almeno 10 operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 
comma 1 del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i,  individuati  nell'elenco  aperto  e  pubblicato  nel  sito  del 
Comune  di  Vicenza  costituito  in  seguito  all'avviso  pubblico  PGN  26677/2012,  aggiornato  il 
12/01/2016,  tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate 
per lavori appartenenti a categoria OG3 o nelle condizioni di cui all'art. 90 del DPR 207/10, con il 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
- determina dirigenziale n. 502 del 05/03/2018 con la quale si procedeva ad aggiudicare, ai sensi 
dell'art.  33  comma  1)  del  D.Lgs.  50/2016e  s.m.i.  e  sulla  base  del  verbale  prot.  75093  del 
3/11/2017 della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, acquisito agli atti con N. di 
PG 148189 del 03/11/2017,  alla RTI tra Impresa Valore Città AMCPS srl Contrà Pedemuro San 
Biagio 72 - Vicenza  P.IVA  03624650242 (ditta mandataria) e impresa Ongaro srl - viale Pasubio 
25/1 - Caldogno (VI) P.IVA 03850710249 (ditta mandante), l'appalto  degli interventi di modifiche 
alla circolazione e messa in sicurezza stradale anno 2016 per  il prezzo offerto di € 86.889,58, pari 
al  ribasso  del  19,289%  +  €  3.344,81  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso, 
complessivamente € 90.234,39 più IVA al 22%,  per un totale di € 110.085,96 alle condizioni tutte 
del progetto posto a base di gara, con numero 9 giorni di anticipo sul termine di esecuzione e con 
n. 9 giorni di impegno ad eseguire i lavori in orario notturno; con la medesima determinazione si 
prendeva atto che, a seguito dell'aggiudicazione dei lavori alla RTI tra l'impresa mandataria Valore 
Città AMCPS srl e l'impresa mandante Ongaro srl , il quadro economico di progetto dell'importo 
complessivo di € 150.000,00 (IVA compresa) veniva così rideterminato:

LAVORI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

Importo Lavori €    86.889,58
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €      3.344,81
Totale lavori aggiudicati €   90.234,39
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
imprevisti risoluzione interferenze e arrotondamenti
(compresa IVA 22%) €     3.051,61
Lavori in Economia (compresa IVA 22%) €     2.196,00
- spese tecniche per progettazione esecutiva,CSP, D.L. 
  e CSE (INARCASSA e IVA compresi) €     7.112,39
- Fondo risorse finanziarie 1,60% 

   art. 113 comma 3 D. Lgs. 50/2016 e smi) €    1.776,00
- Fondo risorse finanziarie 0,40%  
  art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016 e smi €       444,00
- IVA 22% su lavori a misura e oneri sicurezza €  19.851,57
- ribasso d'asta €  25.334,04
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €   59.765,61
TOTALE COMPLESSIVO € 150.000,00

Preso atto che: 

• il contratto d’appalto è stato stipulato in data 17.05.2018;

    i lavori sono stati consegnati in via definitiva il giorno 18.05.2018;

  gli  stessi  dovevano  essere  conclusi  entro  il  termine  contrattuale  di  21  gg  naturali  e 
consecutivi e pertanto entro il 07.06.2018;

     durante l’esecuzione dei lavori sono intervenute le seguenti sospensioni e riprese:
            sospensione n. 1 in data 04.06.2018;

Vista  la  relazione del  RUP del  21/10/2019 PGN.166350,  che,  acquisito  il  parere  del  Direttore 
Lavori, indica  che  durante  l’esecuzione  di  alcune  lavorazioni  oggetto  dell’appalto  è  emersa 
l’opportunità  di  apportare  delle  migliorie  alle  opere  in  termini  di  aumento  di  prestazioni  e  di 
aumento della sicurezza alla circolazione.

 In particolare:

- miglioramento prestazionale della pavimentazione stradale in via del Commercio, utilizzando un 

bitume modificato hard e splittmastik;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

- consolidamento della pavimentazione stradale per un tratto in viale Anconetta;

- doppia cordonata a protezione della pista ciclabile per un tratto di viale Anconetta per permettere 

la posa di archetti;

- potenziamento della segnaletica orizzontale e complementare;

- variazione delle modalità di installazione della barriera di sicurezza sulla rotatoria Diaz-Ferrarin, 

per interferenza con i sottoservizi.

Gli interventi di cui trattasi comportano una variazione dell’importo dei lavori, comprensivo degli 
oneri di sicurezza, pari a € 17.470,31 con un incremento del 19,361% dell’importo contrattuale.

Il quadro economico a seguito della modifica al contratto viene rielaborato come di seguito 
riportato:

A) IMPORTO LAVORI
A.1) Importo lavori                                                                                            € 103.712,30
A.2) Oneri per la sicurezza                                                                                    € 3.992,40
A) Totale importo lavori                  € 107.704,70
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1) Imprevisti, risoluzione interferenze e arrotondamenti
(compresa IVA 22%)                                                                                              € 3.051,61
B.2) Lavori in Economia (compresa IVA 22%)                                                   € 2 .196,00
B.3) Spese tecniche (art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016): 1,60%                  € 1.776,00 
B.4) Spese tecniche (art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016): 0,40%                     € 444,00
B.5a) Spese tecniche per progettazione esecutiva, D.LL., C.S.E.
(iva e cassa compresa)                                                                                           € 7.112,39
B.5b) Spese tecniche per modifica al contratto, D.LL., C.S.E.
(iva e cassa compresa)                                                                                           € 2.859,28
B.6) IVA 22% su lavori A)                                                                                     € 23.695,03
B.7) Ribasso d'asta €                                                                                                  1.160,99
B) Totale somme a disposizione dell' Amministrazione                               € 42.295,30

                 € 150.000,00

verificato quindi che,

• trattasi della medesima tipologia delle lavorazioni previste in appalto, tali da non costituire 
modifica sostanziale al contratto, secondo il dettame del comma 4 dell'art. 106 del D. Lgs. 
50/2016 e smi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

• la spesa trova adeguata copertura all’interno del quadro economico approvato;

• vi è l’urgenza di completare gli interventi in oggetto;

• trattasi di interventi attinenti all’affidamento principale, come attestato ;

• la regolarità contributiva della ditta è assicurata, 

si propone di procedere all’affidamento delle opere aggiuntive sopradescritte alla  RTI tra Impresa 
Valore Città AMCPS srl Contrà Pedemuro San Biagio 72 - Vicenza  P.IVA  03624650242 (ditta 
mandataria) e impresa Ongaro srl - viale Pasubio 25/1 - Caldogno (VI) P.IVA 03850710249 (ditta 
mandante);

accertato che vengono rispettati i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, in particolare:

• principio di economicità, considerato che le opere vengono realizzate alle stesse condizioni 
dell’appalto principale;

• principio  di  efficacia,  considerata  la  presenza  in  loco  dell’Impresa  dotata  di  apposite 
attrezzature  e  macchinari  idonei;  un  cambiamento,  tra  l’altro,  dell’esecutore  principale 
risulta del resto essere impraticabile sia per motivi economici e tecnici e comporterebbe 
per l’Amministrazione comunale disguidi e costi aggiuntivi;

• principio di tempestività, considerata la necessità di intervenire per la messa in sicurezza 
dei siti sopraindicati;

 si da atto  che il nuovo importo contrattuale risulta pari a € 107.704,70 più IVA al 22% (pari ad € 
23.695,03) complessivamente € 131.399,73 , oneri per la sicurezza compresi, per lavori e forniture 
supplementari di €  21.313,78 Iva compresa.

La maggiore spesa per complessivi €  21.313,78   viene finanziata mediante utilizzo delle somme 
a disposizione derivanti dal ribasso d’asta a seguito dell’aggiudicazione approvata con la sopra 
riportata determina dirigenziale n.502 del 05/03/2018.                                                           

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. C) e comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per  
le motivazioni espresse in premessa, la modifica al contratto originario dei  lavori di  interventi di 
modifiche  alla  circolazione  e  messa  in  sicurezza  stradale  anno  2016 per  €   21.313,78 
comprensivo di oneri per la sicurezza e I.V.A. 22%, che lascia inalterato l’importo di progetto e il 
cui quadro economico risulta ridefinito come indicato nelle premesse e di assegnare a tal fine una 
proroga dei lavori pari a 20 giorni;

2) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite la RTI tra 
Impresa Valore Città AMCPS srl Contrà Pedemuro San Biagio 72 - Vicenza  P.IVA  03624650242 
(ditta mandataria) e impresa Ongaro srl - viale Pasubio 25/1 - Caldogno (VI) P.IVA 03850710249 
(ditta mandante), alle stesse condizioni e prezzi del contratto principale per il maggior importo di € 
21.313,78  comprensivo degli oneri per la sicurezza e I.V.A. 22%, rideterminando in € 131.399,73 
comprensivo di oneri per la sicurezza e I.V.A., il nuovo importo contrattuale;

5) di dare atto che la spesa complessiva di €  21.313,78 oneri per la sicurezza e I.V.A. compresi, 
per  gli  interventi  di  cui  al  punto  1)  del  presente  dispositivo  trova copertura  nell’impegno  cod. 
117927 al capitolo 1940803 “Revisione viabilità” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con 
mutuo della Cassa Depositi e Prestiti, dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con la 
determina dirigenziale n. 1502 del 31/07/2017 citata nelle premesse;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1940803 117927
competenza: 21.313,78 

cassa: 21.313,78 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 21.313,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 21.313,78 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

 7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 
174;
8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 
190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del 
Comune di Vicenza.   
 

-    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA RTI TRA 
L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E L’IMPRESA MANDANTE ONGARO 
S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/03/2020  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 557 

DETERMINA N. 406 DEL 04/03/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - INTERVENTI DI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
STRADALE - 2016. CUP B37H15001670004 CIG 71652528FF. MODIFICA DEL CONTRATTO 
CON LA RTI TRA L’IMPRESA MANDATARIA VALORE CITTÀ AMCPS S.R.L. DI VICENZA E 
L’IMPRESA MANDANTE ONGARO S.R.L. DI CALDOGNO (VI) AI SENSI DELL'ART.106, COMMA 
1, LETT.C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

135461 2020 REVISIONE VIABILITA' U 10052.02.1940803 21.313,78

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 10/03/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c9bc829aa65cd507917b33ba099eb8afda4235da 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

